
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

IL DIRIGENTE  

   

RICHIAMATO il proprio atto n° 15472 del 17.7.2023 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali ad esaurimento del personale educativo valide per l’a.s. 

2023-2024, ed in particolare quella relativa alla provincia di CHIETI;  

  

RICHIAMATO altresì il proprio provvedimento n. 17869 del 16/08/2023 con il quale sono state  

ripubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale educativo 

valide per l’a.s. 2023-2024, per la provincia di CHIETI;  

  

RICHIAMATO infine il proprio provvedimento n. 18850 del 30.08.2023 con il quale si è sospesa la 

convocazione per l’immissione in ruolo per il posto di personale educativo stante la 

necessità di accertamenti amministrativi in ordine ai titoli e servizi dichiarati dai 

candidati presenti nella graduatoria ad esaurimento del Personale Educativo della  

Provincia di Chieti;  

   

VISTI   

  

i provvedimenti di questo Ufficio, prot. n. 21728/23 e 24161/23, assunti a seguito di 

accertamenti effettuati in merito alla valutazione dei titoli e dei servizi resi dal 

candidato sig. Naso Giuseppe, già iscritto al primo posto della sopracitata graduatoria 

con punti 116;  

RITENUTO   

  

necessario rideterminare il punteggio spettante al candidato, Sig. Giuseppe Naso, 

decurtando n. 5 punti in base alle motivazioni contenute nei citati provvedimenti prot. 

n. 21728/23 e 24161/23 e, pertanto, si attribuiscono allo stesso punti 111;  

DISPONE  

Per quanto in premessa,  

  

Art. 1 -   

  

la ripubblicazione delle graduatorie aggiornate per il personale educativo valevoli per 

l’a.s. 2023/2024 per la Provincia di Chieti;  

Art.2 –    per l’effetto, il candidato, Sig. Palermo Ettore n. il 14/05/1974 (NA), già collocato 

al secondo posto della GAE di cui si tratta con punti 111, si colloca in prima posizione 

ed è individuato, in base al criterio dell’anzianità di iscrizione in graduatoria di cui 

all’art. 1, comma 7 del D.M. 60 del 10/03/2022, quale destinatario di immissione in  

  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

  ruolo, con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dalla data del presente 

provvedimento. Il Sig. Palermo Ettore è invitato a comunicare a stretto giro di posta 

la disponibilità ad accettare l’incarico per l’immissione in ruolo presso il Convitto 

annesso all’ITA “Ridolfi” di Scerni (CH);  

 

Art. 3 –   

   

per l’effetto, il candidato Sig. Giuseppe Naso n. il 05/03/1974 (FR) si colloca al 2° 

posto della citata graduatoria e al medesimo resta confermato l’incarico a tempo 

determinato già in essere e con scadenza 31/08/2024;   

Art.4 -   

  

il candidato D’Annunzio Silvio (n. il 30.03.1966 CH), nominato a tempo determinato 

fino al 30/06/2023 e in servizio presso il Convitto annesso all’ITA “ Ridolfi” di Scerni 

(CH), è destinatario di contratto a tempo determinato con scadenza al 31/08/2024;  

 Art.5 –   

  

le clausole risolutive apposte sui contratti assegnati ai candidati, Sig. Scaccia Nicola 

n. il 08/10/1982(CH) e Monrado Carmine n. il 15/04/1974 (EE), sono da ritenersi 

annullate restando confermata la scadenza al 30/06/2024 dei rispettivi contratti;  

Art. 6 –   

  

al candidato Raffaele D’Urzo, n. il 22/06/1965 (NA) resta confermato per il corrente 

anno scolastico, l’incarico a tempo determinato con scadenza al 31/08/2024;  

Art. 7 –   

  

Il Dirigente Scolastico dell’ITA di Scerni adotterà i conseguenti provvedimenti di 

competenza;  

Art. 8-   

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini stabiliti 

dalla vigente normativa.  

                          

                     IL DIRIGENTE   

                           Pierangelo Trippitelli   

                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice       
                              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

 
  

  

  
Al Rettore del Convitto  “ Ridolfi” di Scerni, anche per notifica agli interessati  
Al Dirigente dell’IPSSAR “ Marchitelli” di Villa Santa Maria;  
Convitto “ G.B. Vico” di Chieti.  
Al Sito Istituzionale - Sede  

    


		2023-12-04T12:33:31+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-12-04T13:48:02+0100
	protocollo




